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は し が き  令和元年１２月、中華人民共和国湖北省武漢
市において確認された新型コロナウイルス感

染症は、わずか数カ月ほどの間にパンデミック

と言われる世界的な流行となり、今なお収束に

は至っていない状況です。   こうした中にあっても、選挙は民主主義の根
幹をなすものであり、不要不急の外出には当た

らないとの考えのもと、全国の自治体において、

任期満了等に伴う選挙が執行されました。 
本市においてもこの間、市議会議員一般選挙を昨年３月に、衆議院

議員総選挙を１０月に執行いたしました。マスクの着用、飛沫防止パ

ーテーションの設置、消毒液の備え付けはもとより、有権者への鉛筆

持参の呼びかけや混雑情報の提供など、さまざまな感染予防対策が求

められる中での選挙となりました。 
また、市議会議員一般選挙では、全国初の試みとして、期日前投票

を市議会議場で行いました。新型コロナウイルス感染拡大による緊急

事態宣言下であったことから、全体の投票率は前回を下回ったものの、

普段入ることのできない議場を投票会場とすることで、投票総数に占

める期日前投票者数の割合は前回比で５．２８ポイントの増加となり

ました。  一方、本市の投票率の推移を見てみますと、特に地方選挙において、
長期低落傾向が続いております。年代別では、２０歳代の有権者の投

票率が低い状況となっています。  こうしたことから当委員会では、政治・選挙への意識の向上を目的
に小・中・高校生を対象とした「明るい選挙啓発ポスターコンクール」

をはじめ、期日前投票所の立会人に高校生を起用する取り組み等を行

っております。今後も有権者の選挙への関心度を高める啓発活動をさ

らに充実させてまいりたいと考えております。  本書は、平成３０年から令和３年に執行された選挙について記録し
たものです。小誌が、関係各位の参考となれば幸いです。   
令和４年３月         入間市選挙管理委員会  委員長 瀧 澤 啓 次 
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１ 選挙管理委員会の記録

１　選挙管理委員会の記録

（１）　委員及び補充員

任期　平成30年10月3日～令和4年10月2日

職 名 氏 名 備 考

委 員 長 瀧 澤 啓 次

委員長代理 住 永 保 博

委 員 平 岡 惠 子

委 員 黒 田 毅

補 充 員 豊 泉 時 男

補 充 員 原 嶌 秀 男

補 充 員 齋 藤 勲

補 充 員 寺 岡 豊 博

（２）　事務局職員

平成30年度～現在

職 名 氏 名 在 職 期 間

主任（再任用） 齋 木 茂 男 令 3．4．1 ～

事 務 局 長 横 田 京 美

主 任

関 田 勲

主事補

事 務 局 長

主 幹 奥 村 芳 人

粕 谷 敦 子

主事
平27．4．1 ～ 平29．3．31
平29．4．1 ～ 令 3. 3. 31

平29．4．1 ～ 平31. 3. 31

令 3．4．1 ～

平31．4．1 ～

平31．4．1 ～ 令 3. 3. 31
平26．4．1 ～ 平31．3．31 主幹

事務局長

令 2．4．1 ～ 令 3. 3. 31

平30．4．1 ～ 令 3. 3. 31

令 3．4．1 ～ 主任

主任（再任用） 野 口 鉄 夫

主任（再任用）

事 務 局 長 晝 間 拓 哉

八 田 拓 郎
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１ 選挙管理委員会の記録

（３）　選挙人名簿登録者の推移

（各年度９月定時登録） （単位：人、％）

男 女 計 対前年増加数 人口に占める率

昭和４１ 46,234 14,841 14,477 29,318 63.41

昭和４２ 56,549 18,371 18,110 36,481 7,163 64.51

昭和４３ 59,691 19,854 19,380 39,234 2,753 65.73

昭和４４ 62,554 20,062 19,629 39,691 457 63.45

昭和４５ 65,656 21,105 20,661 41,766 2,075 63.61

昭和４６ 68,916 22,404 21,744 44,148 2,382 64.06

昭和４７ 72,153 23,518 22,924 46,442 2,294 64.37

昭和４８ 75,671 24,284 23,735 48,019 1,577 63.46

昭和４９ 80,368 25,951 25,322 51,273 3,254 63.80

昭和５０ 84,343 27,250 26,573 53,823 2,550 63.81

昭和５１ 87,689 28,340 27,497 55,837 2,014 63.68

昭和５２ 91,656 29,692 28,809 58,501 2,664 63.83

昭和５３ 96,099 30,849 30,212 61,061 2,560 63.54

昭和５４ 100,265 32,039 31,406 63,445 2,384 63.28

昭和５５ 104,325 33,596 33,115 66,711 3,266 63.95

昭和５６ 106,468 33,813 34,064 67,877 1,166 63.75

昭和５７ 109,298 34,764 34,696 69,460 1,583 63.55

昭和５８ 111,663 35,473 35,983 71,456 1,996 63.99

昭和５９ 115,140 36,893 37,325 74,218 2,762 64.46

昭和６０ 118,364 38,285 38,657 76,942 2,724 65.00

昭和６１ 121,958 39,682 39,932 79,614 2,672 65.28

昭和６２ 127,178 41,683 41,907 83,590 3,976 65.73

昭和６３ 132,035 43,860 44,041 87,901 4,311 66.57

平成　元 135,108 45,917 46,067 91,984 4,083 68.08

平成　２ 137,161 47,011 47,280 94,291 2,307 68.74

平成　３ 139,329 48,534 48,737 97,271 2,980 69.81

平成　４ 140,713 49,809 49,905 99,714 2,443 70.86

平成　５ 142,013 51,196 51,355 102,551 2,837 72.21

平成　６ 142,782 52,226 52,199 104,425 1,874 73.14

平成　７ 143,997 53,268 53,284 106,552 2,127 74.00

平成　８ 145,209 54,365 54,341 108,706 2,154 74.86

平成　９ 145,383 54,773 54,918 109,691 985 75.45

平成１０ 146,132 55,571 55,656 111,227 1,536 76.11

平成１１ 146,620 56,238 56,426 112,664 1,437 76.84

平成１２ 147,230 56,735 56,957 113,692 1,028 77.22

平成１３ 148,362 57,613 57,802 115,415 1,723 77.79

平成１４ 149,332 58,208 58,451 116,659 1,244 78.12

平成１５ 149,721 58,742 59,115 117,857 1,198 78.72

平成１６ 149,881 58,993 59,395 118,388 531 78.99

平成１７ 150,276 59,344 59,890 119,234 846 79.34

平成１８ 150,045 59,434 60,035 119,469 235 79.62

平成１９ 149,857 59,683 60,345 120,028 559 80.10

平成２０ 150,380 59,842 60,502 120,344 316 80.03

平成２１ 150,922 60,297 60,997 121,294 950 80.37

平成２２ 150,854 60,405 61,200 121,605 311 80.61

平成２３ 150,630 60,529 61,269 121,798 193 80.86

平成２４ 150,234 60,526 61,387 121,913 115 81.15

平成２５ 150,298 60,489 61,603 122,092 179 81.23

平成２６ 149,995 60,584 61,720 122,304 212 81.54

平成２７ 149,613 60,497 61,891 122,388 84 81.80

平成２８ 149,188 61,932 63,396 125,328 2,940 84.01

平成２９ 148,717 61,782 63,350 125,132 △ 196 84.14

平成３０ 148,476 61,674 63,333 125,007 △ 125 84.19

令和　元 148,078 61,482 63,321 124,803 △ 204 84.28

令和　２ 147,370 61,230 63,163 124,393 △ 410 84.41

令和　３ 146,453 61,031 63,178 124,209 △ 184 84.81

※平成28年より選挙権年齢が18歳以上に引き下げられた。

年 度 人 口
選 挙 人 名 簿 登 録 者
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２ 埼玉県議会議員一般選挙

２　埼玉県議会議員一般選挙

平成31年4月7日執行 　　任期満了　　　平成31年　4月29日

埼玉県議会議員一般選挙 　　告　　示　　　平成31年　3月29日

西第2区（入間市）

無投票

定数　２人

当選人 年齢（歳） 党派

　杉島　理一郎 36 自由民主党

　さいとう　正明 70 自由民主党
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２ 埼玉県議会議員一般選挙

平成31年4月7日執行 　　任期満了　　　平成31年　4月29日

埼玉県議会議員一般選挙 　　告　　示　　　平成31年　3月29日

男 女 計

1 扇 町 屋 公 民 館 内 2,400 2,524 4,924

2 入 間 市 役 所 内 市 民 ホ ー ル 3,346 3,669 7,015

3 黒 須 公 民 館 内 1,387 1,457 2,844

4 黒 須 保 育 所 内 2,578 2,582 5,160

5 高 倉 公 民 館 内 1,411 1,348 2,759

6 東 町 公 民 館 内 2,801 2,859 5,660

7 藤 沢 中 学 校 体 育 館 内 2,963 3,151 6,114

8 福 寿 会 館 内 994 979 1,973

9 東 金 子 公 民 館 内 2,722 2,702 5,424

10 八 津 池 自 治 会 館 内 1,062 1,020 2,082

11 新 久 小 学 校 視 聴 覚 室 内 1,637 1,691 3,328

12 西 武 中 学 校 北 校 舎 内 1,795 1,779 3,574

13 西 武 公 民 館 内 2,608 2,691 5,299

14 金 子 第 二 保 育 所 内 659 693 1,352

15 金 子 公 民 館 内 1,688 1,744 3,432

16 南 峯 公 会 堂 内 1,646 1,609 3,255

17 二 本 木 公 民 館 内 1,306 1,262 2,568

18 宮 寺 公 民 館 内 2,055 1,999 4,054

19 武 蔵 中 学 校 体 育 館 内 1,579 1,585 3,164

20 上藤沢集会所内（神明神社境内） 1,083 1,117 2,200

21 藤 沢 公 民 館 内 3,926 4,024 7,950

22 東 藤 沢 公 民 館 内 2,097 2,293 4,390

23 藤 沢 東 小 学 校 プ レ ハ ブ 校 舎 内 1,781 1,870 3,651

24 黒 須 小 学 校 体 育 館 内 951 977 1,928

25 藤 沢 第 八 区 公 会 堂 内 1,584 1,686 3,270

26 霞 川 団 地 中 央 集 会 所 内 1,763 1,943 3,706

27 久 保 稲 荷 公 民 館 内 2,551 2,585 5,136

28 仏 子 小 学 校 体 育 館 内 1,836 1,904 3,740

29 西 武 地 区 体 育 館 内 2,619 2,810 5,429

30 藤 の 台 公 民 館 内 1,753 1,783 3,536

31 入 間 市 市 民 活 動 セ ン タ ー 内 2,424 2,448 4,872

61,005 62,784 123,789

投票区別有権者数

合 計

投
票
区

投 票 所
当日有権者（人）
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３ 参議院議員通常選挙(第２５回）

３　参議院議員通常選挙（第２５回）

令和元年 7月21日執行 　　任期満了　　　令和元年 7月28日

第25回参議院埼玉県選出議員選挙 　　公　　示　　　令和元年 7月 4日

男 女 計

1 扇 町 屋 公 民 館 内 2,414 2,554 4,968

2 入 間 市 役 所 内 市 民 ホ ー ル 3,389 3,689 7,078

3 黒 須 公 民 館 内 1,402 1,463 2,865

4 黒 須 保 育 所 内 2,579 2,595 5,174

5 高 倉 公 民 館 内 1,412 1,350 2,762

6 東 町 公 民 館 内 2,824 2,880 5,704

7 藤 沢 中 学 校 体 育 館 内 2,965 3,164 6,129

8 福 寿 会 館 内 992 977 1,969

9 東 金 子 公 民 館 内 2,739 2,713 5,452

10 東 金 子 小 学 校 体 育 館 内 1,062 1,021 2,083

11 新 久 小 学 校 視 聴 覚 室 内 1,644 1,690 3,334

12 西 武 中 学 校 北 校 舎 内 1,817 1,798 3,615

13 西 武 公 民 館 内 2,627 2,720 5,347

14 金 子 第 二 保 育 所 内 658 696 1,354

15 金 子 公 民 館 内 1,696 1,744 3,440

16 南 峯 公 会 堂 内 1,661 1,626 3,287

17 二 本 木 公 民 館 内 1,318 1,272 2,590

18 宮 寺 公 民 館 内 2,064 2,020 4,084

19 武 蔵 中 学 校 体 育 館 内 1,586 1,588 3,174

20 上藤沢集会所内（神明神社境内） 1,090 1,124 2,214

21 藤 沢 公 民 館 内 3,983 4,070 8,053

22 東 藤 沢 公 民 館 内 2,097 2,294 4,391

23 藤 沢 東 小 学 校 プ レ ハ ブ 校 舎 内 1,788 1,883 3,671

24 黒 須 小 学 校 体 育 館 内 948 977 1,925

25 藤 沢 第 八 区 公 会 堂 内 1,596 1,706 3,302

26 霞 川 団 地 中 央 集 会 所 内 1,769 1,956 3,725

27 久 保 稲 荷 公 民 館 内 2,583 2,621 5,204

28 仏 子 小 学 校 体 育 館 内 1,845 1,924 3,769

29 西 武 地 区 体 育 館 内 2,648 2,831 5,479

30 藤 の 台 公 民 館 内 1,776 1,791 3,567

31 入 間 市 市 民 活 動 セ ン タ ー 内 2,447 2,479 4,926

期 期 日 前 投 票

不 不 在 者 投 票

61,419 63,216 124,635

68 69 137

61,487 63,285 124,772合 計

投
票
区

投 票 所
当日有権者（人）

埼玉県選出

在 外 投 票

計

（１）投票区別投票状況
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３ 参議院議員通常選挙（第２５回）

投票者 投票率 投票者 投票率 投票者 投票率 投票者 投票率 投票者 投票率 投票者 投票率

1 111 2.23 443 8.92 785 15.80 1,063 21.40 1,314 26.45 1,449 29.17

2 118 1.67 492 6.95 1,039 14.68 1,402 19.81 1,780 25.15 1,994 28.17

3 80 2.79 270 9.42 490 17.10 670 23.39 810 28.27 910 31.76

4 131 2.53 472 9.12 850 16.43 1,125 21.74 1,375 26.58 1,534 29.65

5 92 3.33 320 11.59 538 19.48 695 25.16 832 30.12 894 32.37

6 146 2.56 451 7.91 930 16.30 1,273 22.32 1,537 26.95 1,717 30.10

7 162 2.64 631 10.30 1,055 17.21 1,409 22.99 1,792 29.24 1,987 32.42

8 80 4.06 237 12.04 375 19.05 476 24.17 561 28.49 635 32.25

9 156 2.86 597 10.95 1,023 18.76 1,288 23.62 1,546 28.36 1,708 31.33

10 103 4.94 325 15.60 531 25.49 662 31.78 765 36.73 837 40.18

11 108 3.24 429 12.87 708 21.24 866 25.97 983 29.48 1,066 31.97

12 112 3.10 453 12.53 714 19.75 903 24.98 1,083 29.96 1,168 32.31

13 154 2.88 636 11.89 1,038 19.41 1,403 26.24 1,678 31.38 1,845 34.51

14 70 5.17 215 15.88 309 22.82 389 28.73 451 33.31 493 36.41

15 126 3.66 416 12.09 725 21.08 966 28.08 1,165 33.87 1,283 37.30

16 128 3.89 393 11.96 621 18.89 811 24.67 982 29.88 1,105 33.62

17 61 2.36 279 10.77 439 16.95 552 21.31 688 26.56 775 29.92

18 130 3.18 515 12.61 804 19.69 1,025 25.10 1,275 31.22 1,460 35.75

19 122 3.84 357 11.25 590 18.59 787 24.80 964 30.37 1,066 33.59

20 52 2.35 185 8.36 296 13.37 404 18.25 510 23.04 567 25.61

21 182 2.26 717 8.90 1,344 16.69 1,857 23.06 2,315 28.75 2,671 33.17

22 147 3.35 543 12.37 981 22.34 1,255 28.58 1,556 35.44 1,730 39.40

23 92 2.51 372 10.13 725 19.75 936 25.50 1,130 30.78 1,287 35.06

24 85 4.42 302 15.69 496 25.77 621 32.26 747 38.81 811 42.13

25 130 3.94 409 12.39 662 20.05 870 26.35 1,042 31.56 1,149 34.80

26 106 2.85 382 10.26 631 16.94 839 22.52 998 26.79 1,095 29.40

27 160 3.07 607 11.66 1,048 20.14 1,323 25.42 1,649 31.69 1,831 35.18

28 122 3.24 439 11.65 794 21.07 1,057 28.04 1,302 34.54 1,451 38.50

29 192 3.50 747 13.63 1,244 22.70 1,604 29.28 1,936 35.33 2,127 38.82

30 97 2.72 380 10.65 647 18.14 870 24.39 1,180 33.08 1,324 37.12

31 119 2.42 435 8.83 801 16.26 1,100 22.33 1,346 27.32 1,490 30.25

期

不

計 3,674 2.95 13,449 10.79 23,233 18.64 30,501 24.47 37,292 29.92 41,459 33.26

在外

合計 3,674 2.95 13,449 10.79 23,233 18.64 30,501 24.47 37,292 29.92 41,459 33.26

時間別　投票所での投票者数及び投票率（男女計）（人、％）

午後7時午後5時
投
票
区

午前9時 午前11時 午後1時 午後3時

9



３ 参議院議員通常選挙(第２５回）

男 女 計 男 女 計

1 809 808 1,617 33.51 31.64 32.55

2 1,113 1,080 2,193 32.84 29.28 30.98

3 520 481 1,001 37.09 32.88 34.94

4 883 814 1,697 34.24 31.37 32.80

5 492 474 966 34.84 35.11 34.97

6 981 953 1,934 34.74 33.09 33.91

7 1,105 1,085 2,190 37.27 34.29 35.73

8 351 341 692 35.38 34.90 35.14

9 964 913 1,877 35.20 33.65 34.43

10 474 432 906 44.63 42.31 43.49

11 608 572 1,180 36.98 33.85 35.39

12 672 617 1,289 36.98 34.32 35.66

13 1,048 992 2,040 39.89 36.47 38.15

14 267 281 548 40.58 40.37 40.47

15 709 718 1,427 41.80 41.17 41.48

16 639 573 1,212 38.47 35.24 36.87

17 447 424 871 33.92 33.33 33.63

18 836 765 1,601 40.50 37.87 39.20

19 571 564 1,135 36.00 35.52 35.76

20 325 301 626 29.82 26.78 28.27

21 1,510 1,450 2,960 37.91 35.63 36.76

22 933 971 1,904 44.49 42.33 43.36

23 705 701 1,406 39.43 37.23 38.30

24 440 453 893 46.41 46.37 46.39

25 617 648 1,265 38.66 37.98 38.31

26 587 620 1,207 33.18 31.70 32.40

27 1,013 981 1,994 39.22 37.43 38.32

28 805 798 1,603 43.63 41.48 42.53

29 1,196 1,162 2,358 45.17 41.05 43.04

30 737 728 1,465 41.50 40.65 41.07

31 863 794 1,657 35.27 32.03 33.64

期 7,442 8,093 15,535 12.12 12.80 12.46

不 126 115 241 0.21 0.18 0.19

計 30,788 30,702 61,490 50.13 48.57 49.34

在外 9 8 17 13.24 11.59 12.41

合計 30,797 30,710 61,507 50.09 48.53 49.30

午後8時（終了時）
投
票
区

投票者数（結果）（人）
投票率（％）

10



３ 参議院議員通常選挙（第２５回）

当日 期日前 不在者 合計 当日 期日前 不在者 合計

1 1,617 863 16 2,496 32.55 17.37 0.32 50.24

2 2,193 1,556 12 3,761 30.98 21.98 0.17 53.14

3 1,001 402 7 1,410 34.94 14.03 0.24 49.21

4 1,697 683 27 2,407 32.80 13.20 0.52 46.52

5 966 386 19 1,371 34.97 13.98 0.69 49.64

6 1,934 909 7 2,850 33.91 15.94 0.12 49.96

7 2,190 832 5 3,027 35.73 13.57 0.08 49.39

8 692 227 3 922 35.14 11.53 0.15 46.83

9 1,877 672 12 2,561 34.43 12.33 0.22 46.97

10 906 274 3 1,183 43.49 13.15 0.14 56.79

11 1,180 461 4 1,645 35.39 13.83 0.12 49.34

12 1,289 375 5 1,669 35.66 10.37 0.14 46.17

13 2,040 497 10 2,547 38.15 9.29 0.19 47.63

14 548 98 3 649 40.47 7.24 0.22 47.93

15 1,427 263 4 1,694 41.48 7.65 0.12 49.24

16 1,212 270 4 1,486 36.87 8.21 0.12 45.21

17 871 178 15 1,064 33.63 6.87 0.58 41.08

18 1,601 297 3 1,901 39.20 7.27 0.07 46.55

19 1,135 292 3 1,430 35.76 9.20 0.09 45.05

20 626 243 7 876 28.27 10.98 0.32 39.57

21 2,960 1,037 11 4,008 36.76 12.88 0.14 49.77

22 1,904 420 6 2,330 43.36 9.57 0.14 53.06

23 1,406 411 7 1,824 38.30 11.20 0.19 49.69

24 893 185 5 1,083 46.39 9.61 0.26 56.26

25 1,265 380 3 1,648 38.31 11.51 0.09 49.91

26 1,207 625 6 1,838 32.40 16.78 0.16 49.34

27 1,994 596 8 2,598 38.32 11.45 0.15 49.92

28 1,603 386 8 1,997 42.53 10.24 0.21 52.98

29 2,358 471 6 2,835 43.04 8.60 0.11 51.74

30 1,465 344 5 1,814 41.07 9.64 0.14 50.86

31 1,657 902 7 2,566 33.64 18.31 0.14 52.09

合計 45,714 15,535 241 61,490 36.68 12.46 0.19 49.34

※在外投票者は除く

投
票
区

投票方法別の投票率（％）
投票方法別の投票者数（人）
（当日、期日前、不在者）
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３ 参議院議員通常選挙(第２５回）

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

1 扇町屋公民館内

2 入間市役所内市民ホール

3 黒須公民館内

4 黒須保育所内

5 高倉公民館内

6 東町公民館内

7 藤沢中学校体育館内

8 福寿会館内

9 東金子公民館内

10 東金子小学校体育館内

11 新久小学校視聴覚室内

12 西武中学校北校舎内

13 西武公民館内

14 金子第二保育所内

15 金子公民館内

16 南峯公会堂内

17 二本木公民館内

18 宮寺公民館内

19 武蔵中学校体育館内

20 上藤沢集会所内（神明神社境内）

21 藤沢公民館内

22 東藤沢公民館内

23 藤沢東小学校プレハブ校舎内

24 黒須小学校体育館内

25 藤沢第八区公会堂内

26 霞川団地中央集会所内

27 久保稲荷公民館内

28 仏子小学校体育館内

29 西武地区体育館内

30 藤の台公民館内

31 入間市市民活動センター内

合計

投票率（％）

投票区別 投票率

当日 期日前 不在者
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３ 参議院議員通常選挙（第２５回）

（２）期日前（不在者）投票

令和元年 7月21日執行

第25回参議院埼玉県選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

7月5日 金 256 317 573 256 317 573 256 317 573

7月6日 土 394 371 765 394 371 765 650 688 1,338

7月7日 日 371 354 725 371 354 725 1,021 1,042 2,063

7月8日 月 306 367 673 306 367 673 1,327 1,409 2,736

7月9日 火 300 360 660 300 360 660 1,627 1,769 3,396

7月10日 水 282 363 645 282 363 645 1,909 2,132 4,041

7月11日 木 243 296 539 243 296 539 2,152 2,428 4,580

7月12日 金 296 304 600 296 304 600 2,448 2,732 5,180

7月13日 土 370 365 735 370 365 735 2,818 3,097 5,915

7月14日 日 445 381 826 445 381 826 3,263 3,478 6,741

7月15日 月 475 439 914 475 439 914 3,738 3,917 7,655

7月16日 火 491 543 1,034 491 543 1,034 4,229 4,460 8,689

7月17日 水 540 576 1,116 540 576 1,116 4,769 5,036 9,805

7月18日 木 467 582 1,049 222 311 533 689 893 1,582 5,458 5,929 11,387

7月19日 金 543 615 1,158 195 237 432 738 852 1,590 6,196 6,781 12,977

7月20日 土 825 880 1,705 421 432 853 1,246 1,312 2,558 7,442 8,093 15,535

計 6,604 7,113 13,717 838 980 1,818 7,442 8,093 15,535 7,442 8,093 15,535

不在者投票（指定施設・滞在地・郵便等） 126 115 241

合計 7,568 8,208 15,776

は、土、日、祝日

総投票者数に占める期日前投票者数の割合

d a+b+c+d=e

累計（人）
月　日 曜日

市役所（人） 藤沢公民館（人） 日計（人）

期日前投票者
数の割合
（％）

b÷e

25.2645,714 15,535 241 17 61,507

投票所での
投票者数
（人）

期日前
投票者数
（人）

不在者
投票者数
（人）

在外
投票者数
（人）

総投票者数
（人）

a b c
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３ 参議院議員通常選挙（第２５回）

（３）年代別投票者数及び投票率

令和元年7月21日執行
第25回参議院埼玉県選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計

18 727 694 1,421 306 321 627 42.09 46.25 44.12

19 701 726 1,427 266 261 527 37.95 35.95 36.93

20～24 3,562 3,562 7,124 1,069 1,175 2,244 30.01 32.99 31.50

25～29 3,256 3,131 6,387 968 1,051 2,019 29.73 33.57 31.61

30～34 3,708 3,457 7,165 1,269 1,229 2,498 34.22 35.55 34.86

35～39 4,321 4,033 8,354 1,578 1,520 3,098 36.52 37.69 37.08

40～44 5,237 4,861 10,098 2,095 1,954 4,049 40.00 40.20 40.10

45～49 6,292 5,774 12,066 2,664 2,559 5,223 42.34 44.32 43.29

50～54 5,377 4,927 10,304 2,634 2,454 5,088 48.99 49.81 49.38

55～59 4,408 4,438 8,846 2,408 2,425 4,833 54.63 54.64 54.63

60～64 4,543 4,674 9,217 2,757 2,872 5,629 60.69 61.45 61.07

65～69 5,560 5,768 11,328 3,736 3,657 7,393 67.19 63.40 65.26

70～74 5,239 5,728 10,967 3,707 3,664 7,371 70.76 63.97 67.21

75～79 4,196 4,914 9,110 2,908 3,059 5,967 69.30 62.25 65.50

80以上 4,292 6,529 10,821 2,424 2,500 4,924 56.48 38.29 45.50

合計 61,419 63,216 124,635 30,789 30,701 61,490 50.13 48.57 49.34

※在外投票者は除く

年齢
（歳）

有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

人数（人）

年齢（歳）

年代別投票者数と未投票者数 未投票者数

投票者数
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３ 参議院議員通常選挙（第２５回）

（４）埼玉県選出議員選挙候補者別得票数

入間市 県

41 国民民主党 4,906 244,399

当 59 日本共産党 7,778 359,297

当 44 公明党 11,741 532,302

39 日本維新の会 4,374 204,075

64 安楽死制度を考える会 528 21,153

当 57 立憲民主党 10,750 536,338

当 56 自由民主党 18,362 786,479

48 幸福実現党 458 19,515

33 NHKから国民を守る党 1,353 80,741

60,250 2,784,299

1,257 60,717

0 16

0 27

0 -12

61,507 2,845,047

（５）埼玉県選出議員選挙党派別得票数・得票率

県 入間市 県

244,399 8.14 8.78

359,297 12.91 12.90

532,302 19.49 19.12

204,075 7.26 7.33

21,153 0.88 0.76

536,338 17.84 19.26

786,479 30.48 28.25

19,515 0.76 0.70

80,741 2.25 2.90

2,784,299

528

458

1,353

計 60,250

幸福実現党

NHKから国民を守る党

18,362自由民主党

10,750立憲民主党

安楽死制度を考える会

得票率（％）
入間市

4,906

7,778

11,741

4,374

佐藤　恵理子

有 効 投 票

無 効 投 票

合 計

党派
得票数（票）

国民民主党

日本共産党

公明党

日本維新の会

そ の 他

不 受 理

持 ち 帰 り

当落 候補者氏名
年齢
（歳）

党派
得票数（票）

小島　一郎

古川　俊治

くまがい　裕人

定　数　４人
候補者　９人

ししど　ちえ

伊藤　岳

矢倉　かつお

沢田　良

さめじま　良司
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３ 参議院議員通常選挙（第２５回）

令和元年 7月21日執行

第25回参議院比例代表選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計

1 扇 町 屋 公 民 館 内 2,414 2,554 4,968 810 808 1,618 33.55 31.64 32.57

2 入間市役所内市民ホール 3,389 3,689 7,078 1,113 1,080 2,193 32.84 29.28 30.98

3 黒 須 公 民 館 内 1,402 1,463 2,865 519 481 1,000 37.02 32.88 34.90

4 黒 須 保 育 所 内 2,579 2,595 5,174 884 814 1,698 34.28 31.37 32.82

5 高 倉 公 民 館 内 1,412 1,350 2,762 492 474 966 34.84 35.11 34.97

6 東 町 公 民 館 内 2,824 2,880 5,704 981 953 1,934 34.74 33.09 33.91

7 藤 沢 中 学 校 体 育 館 内 2,965 3,164 6,129 1,104 1,085 2,189 37.23 34.29 35.72

8 福 寿 会 館 内 992 977 1,969 351 341 692 35.38 34.90 35.14

9 東 金 子 公 民 館 内 2,739 2,713 5,452 964 913 1,877 35.20 33.65 34.43

10 東 金 子 小 学 校 体 育 館 内 1,062 1,021 2,083 474 432 906 44.63 42.31 43.49

11 新 久 小 学 校 視 聴 覚 室 内 1,644 1,690 3,334 608 572 1,180 36.98 33.85 35.39

12 西 武 中 学 校 北 校 舎 内 1,817 1,798 3,615 672 616 1,288 36.98 34.26 35.63

13 西 武 公 民 館 内 2,627 2,720 5,347 1,048 992 2,040 39.89 36.47 38.15

14 金 子 第 二 保 育 所 内 658 696 1,354 267 281 548 40.58 40.37 40.47

15 金 子 公 民 館 内 1,696 1,744 3,440 709 718 1,427 41.80 41.17 41.48

16 南 峯 公 会 堂 内 1,661 1,626 3,287 639 573 1,212 38.47 35.24 36.87

17 二 本 木 公 民 館 内 1,318 1,272 2,590 447 424 871 33.92 33.33 33.63

18 宮 寺 公 民 館 内 2,064 2,020 4,084 836 765 1,601 40.50 37.87 39.20

19 武 蔵 中 学 校 体 育 館 内 1,586 1,588 3,174 571 564 1,135 36.00 35.52 35.76

20 上藤沢集会所内（神明神社境内） 1,090 1,124 2,214 325 301 626 29.82 26.78 28.27

21 藤 沢 公 民 館 内 3,983 4,070 8,053 1,509 1,450 2,959 37.89 35.63 36.74

22 東 藤 沢 公 民 館 内 2,097 2,294 4,391 933 971 1,904 44.49 42.33 43.36

23 藤沢東小学校プレハブ校舎内 1,788 1,883 3,671 705 701 1,406 39.43 37.23 38.30

24 黒 須 小 学 校 体 育 館 内 948 977 1,925 440 453 893 46.41 46.37 46.39

25 藤 沢 第 八 区 公 会 堂 内 1,596 1,706 3,302 617 648 1,265 38.66 37.98 38.31

26 霞 川 団 地 中 央 集 会 所 内 1,769 1,956 3,725 587 620 1,207 33.18 31.70 32.40

27 久 保 稲 荷 公 民 館 内 2,583 2,621 5,204 1,013 981 1,994 39.22 37.43 38.32

28 仏 子 小 学 校 体 育 館 内 1,845 1,924 3,769 805 798 1,603 43.63 41.48 42.53

29 西 武 地 区 体 育 館 内 2,648 2,831 5,479 1,197 1,162 2,359 45.20 41.05 43.06

30 藤 の 台 公 民 館 内 1,776 1,791 3,567 737 728 1,465 41.50 40.65 41.07

31 入間市市民活動センター内 2,447 2,479 4,926 863 794 1,657 35.27 32.03 33.64

期 期 日 前 投 票 7,444 8,093 15,537 12.12 12.80 12.47

不 不 在 者 投 票 126 114 240 0.21 0.18 0.19

61,419 63,216 124,635 30,790 30,700 61,490 50.13 48.56 49.34

68 69 137 9 8 17 13.24 11.59 12.41

61,487 63,285 124,772 30,799 30,708 61,507 50.09 48.52 49.30合 計

在 外 投 票

計

（１）投票区別投票状況

比例代表選出

投票率（％）
午後8時（終了時）

投票者数（結果）（人）
投
票
区

投 票 所
当日有権者（人）
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３ 参議院議員通常選挙（第２５回）

（２）期日前（不在者）投票

令和元年 7月21日執行

第25回参議院比例代表選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

7月5日 金 257 317 574 257 317 574 257 317 574

7月6日 土 395 371 766 395 371 766 652 688 1,340

7月7日 日 371 354 725 371 354 725 1,023 1,042 2,065

7月8日 月 306 366 672 306 366 672 1,329 1,408 2,737

7月9日 火 300 360 660 300 360 660 1,629 1,768 3,397

7月10日 水 282 363 645 282 363 645 1,911 2,131 4,042

7月11日 木 243 296 539 243 296 539 2,154 2,427 4,581

7月12日 金 296 304 600 296 304 600 2,450 2,731 5,181

7月13日 土 370 365 735 370 365 735 2,820 3,096 5,916

